



یوسین با ۹ طلای المپیکي خداحافظي کرد

برق، باد، بولت!

یوسین بولت، سریع‌ترین مرد دنیا برای همیشه از حضور در بازی‌های المپیک خداحافظی کرد! «صاعقه» که پیش از شروع تورنمنت گفته بود ریزو، آخرین جایی است که در المپیک روی پیست می‌رود کارش را با یک مدال طلای ارزشمند دیگر به پایان رساند تا نامش در دنیای دوومیدانی جاودانه شود. مرد شماره یک سرعت دنیا که در بازی‌های المپیک ریو کار را با قهرمانی در ماده ۱۰۰ متر شروع کرده بود تاریخ را از سر نوشت؛ او با همان مدال طلا تبدیل به اولین دوندۀ تاریخ شد که توانست در سه دوره پی‌درپی المپیک در یک ماده مدال طلا را شکار کند. یوسین با همان مدال بالاتر از کارل لونیس افسانه‌ای ایستاد که فقط یک بار توانسته بود از مدال طلایش در المپیک دفاع کند و با همان دو مدال طلای بی‌دربی کار را به پایان برده بود. باین‌حال، افسانه بولت با همان مدال طلای ۱۰۰ متر ختامه پیدا نکرد؛ او ۴۸ ساعت بعد به مدال طلای ۲۰۰ متر سرعت هم رسید تا ثابت کند بی‌دلیل نیست که خودش را «یکی از بزرگ‌ترین ورزشکاران تاریخ» می‌داند. بولت در المپیک‌های قبلی، یعنی در ۲۰۰۸ و ۲۰۱۲ لندن در سه ماده‌ای که شرکت کرده بود، طلایی شده بود؛ یعنی ۲۰۰، ۱۰۰ و ۴ در ۱۰۰ متر را دوباره برده بود. با برتری در دو ماده ۱۰۰ و ۲۰۰ متر بازی‌های المپیک ریو، بولت به هشتمین مدال طلایش هم رسید، ولی برای اینکه کارش را به نحو احسن در المپیک به پایان برساند، نیاز به یک «تریپل‌تریپل» (سه‌گانه در سه‌گانه) داشت؛ در واقع

دومین مدال یک ورزشکار ایرانی برای کشوری غیر از ایران، اتفاقی عجیب و تا حدودی تلخ برای ورزش کشور بود. میلاد بیگی، تکواندوکار ایرانی‌الصل تیم جمهوری آذربایجان، پس از حذف مهدی خدابخشی، نماینده ایران در وزن دوم، در نهایت در دیدار رده‌بندی این وزن موفق شد بوئیر یازینسکی از لهستان را ۱۲ بر صفر شکست دهد و صاحب مدال برنز شود. بیگی که با هدایت رضا مهماندوست، سرمربی پیشین تیم ملی ایران، در المپیک حضور داشت، در مرحله یک‌چهارم نهایی موفق شد مهدی خدابخشی، ملی‌پوش کشورمان، را ۱۷ بر ۵ مغلوب کند اما در نیمه‌نهایی به نماینده بریتانیا باخت. حذف یک تکواندوکار پرامید ایرانی به وسیله یک هم‌وطنش که به عضویت جمهوری آذربایجان در آمده اتفاقی تلخ برای ورزش ایران محسوب می‌شود. پیش از این هم صباح شریعتی در وزن ۱۳۰ کیلوگرم کشتی فرنگی موفق شده بود برای جمهوری آذربایجان برنز بگیرد این در حالی بود که بشیر باباجانزاده ملی‌پوش ایران در این وزن دست خالی به تهران برگشت. میلاد بیگی و صباح شریعتی در شرایطی دو مدال برای جمهوری آذربایجان کسب کردند که ایران در اوزان این دو ورزشکار مدالی نگرفت و همین موضوع بازتاب گسترده‌ای در فضای مجازی داشت به‌ویژه مدال بیگی که پس از پیروزی بر خدابخشی به دست آمد. نبرد خدابخشی-بیگی دومین جدال تمام‌ایرانی المپیک بود. در مسابقه اول که در کشتی فرنگی رقم خورد، سامان طهماسبی نماینده جمهوری آذربایجان، به حبیب اخلاقی باخت، اما برد بیگی برابر خدابخشی در تکواندو حضور ایرانی‌ها در ترکیب تیم‌های دیگر به‌ویژه جمهوری آذربایجان را برجسته کرد. در المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو چهار ایرانی زیر پرچم کشورهای دیگر رقابت کردند؛ صباح شریعتی (کشتی فرنگی - آذربایجان)، سامان طهماسبی (کشتی فرنگی - آذربایجان)، میلاد بیگی (تکواندو - آذربایجان)، راحله آسمانی (تکواندو - بلژیک). از بین این چهار نفر دو نفر به برنز رسیدند؛ راحله آسمانی هم که در وزن کیمیا علیزاده قرار داشت، تا یک‌دهم‌های برنز پیش رفت اما در نهایت در دیدار رده‌بندی باخت. آسمانی که پس از المپیک خداحافظی‌اش از تکواندو را اعلام کرد پس از مسابقات گفت: «تکواندو زنان بلژیک تاکنون به جایگاهی که من دست یافتم، نرسیده بود. خیلی دوست داشتم دو

المپیک - روز شانزدهم

کشتی آزاد اوزان ۶۵ و ۹۷ کیلوگرم

- میثم نصیری و رضا یزدانی از ساعت ۱۷:۳۰ مقدماتی از ساعت ۲۳:۳۰ فینال
- دوومیدانی (ماراتن)
- محمدجعفر مرادی از ساعت ۱۷

پنج حلقه

برزیل و ایتالیا در فینال والیبال

● در نیمه‌نهایی مسابقات والیبال مردان المپیک برزیل توانست با نتیجه ۳ بر صفر روسیه را شکست دهد و حریف ایتالیا در فینال شود. در دیگر بازی این مرحله هم ایتالیا ۳ بر ۲ حریف خود آمریکا را شکست داد و فینالیست شد. والیبال مردان ایتالیا تاکنون به مدال طلای المپیک دست نیافته است، اما دو مدال نقره (۱۹۹۶ و ۲۰۰۴) و سه مدال برنز (۱۹۸۴، ۲۰۰۰ و ۲۰۱۲)، در گنجینه افتخارات خود دارد. فینال امروز برگزار می‌شود.

فرانسه و دانمارک؛ فینالیست‌های هندبال

● تیم‌های فرانسه و دانمارک به فینال مسابقات هندبال مردان المپیک ۲۰۱۶ ریودوژانیرو راه پیدا کردند. دو تیم هندبال فرانسه و آلمان در مرحله نیمه‌نهایی به دیدار یکدیگر رفتند. در نهایت تیم فرانسه با نتیجه ۲۹ بر ۲۸ بر برتری رسید. همچنین دانمارک توانست با نتیجه ۲۹ بر ۲۸ در مقابل تیم لهستان به برتری دست پیدا کند و به‌عنوان دیگر فینالیست به مرحله نهایی این رقابت‌ها راه یابد. فینال و رده‌بندی امروز برگزار خواهد شد.

جدال بسکتبال صربستان و آمریکا در فینال

● تیم‌های بسکتبال صربستان و آمریکا به فینال مردان راه پیدا کردند. تیم‌های ملی بسکتبال صربستان و استرالیا دیدار نیمه‌نهایی رقابت‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو را برگزار کردند که در این مسابقه صرب‌ها با نتیجه ۸۷ بر ۶۱ از سد حریف آسیایی خود گذشتند و جواز حضور در بازی فینال المپیک ۲۰۱۶ را به دست آوردند. در دیگر دیدار این مرحله پیش از این آمریکا با نتیجه ۸۲ بر ۷۶ اسپانیا را شکست داده بود.

ورزشکار ۵۸ ساله طلا گرفت

● نیک اسکلتون، اسب‌سوار ۵۸ ساله، بریتانیایی موفق شد در بخش پرش انفرادی المپیک ریو به مدال طلا برسد. به گزارش ایسنا، در ادامه رقابت‌های اسب‌سواری المپیک ریو شب گذشته در بخش پرش انفرادی نیک اسکلتون از بریتانیا موفق شد به مدال طلا برسد. این ورزشکار ۵۸ ساله که طلای المپیک ۲۰۱۲ و نقره المپیک ۱۹۸۰ را در پرورنده داشته است، یک طلای دیگر به کارنامه افتخارات خود اضافه کرد.

بازداشت ۱۰ ورزشکار استرالیایی

● ۱۰ ورزشکار استرالیایی که به رقابت‌های المپیک ریو ۲۰۱۶ اعزام شده‌اند، از سوی پلیس برزیل بازداشت شدند. «اسکای نیوز» استرالیا روز شنبه اعلام کرد این ۱۰ ورزشکار پس از آن از سوی پلیس در ریو برای بازجویی بازداشت شدند که مجوز رسمی المپیک خود را در تلاش برای وارد شدن به محل مسابقات نیمه‌نهایی بسکتبال دست‌کاری کردند. اسامی این ۱۰ ورزشکار استرالیایی اعلام نشده است، اما کارکنان امنیتی پس از اینکه مشخص شد این افراد با مجوز رسمی درست وارد ورزشگاه نشده‌اند، آنها را بازداشت کرد.

نخستین مدال تاجیکستان

● در ادامه رقابت‌های دوومیدانی بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو و در مسابقات پرتاب چکش مردان، دلشاد نظروف از تاجیکستان به مدال طلا رسید تا نخستین مدال کاروان ورزشی این کشور را به ارمان آورده باشد.

اگر او می‌توانست مدال دوی ۴ در ۱۰۰ متر امدادی را هم بگیرد، آن وقت در هر سه ماده تخصصی‌اش در سه دوره پیاپی المپیک طلایی می‌شد. این اتفاق البته بامداد روز گذشته افتاد و یوسین به همراه تیم ملی جامائیکا قهرمان دوی امدادی ۴ در ۱۰۰ متر المپیک شد؛ عنوانی که برای بولت کامل‌کننده تریپل تریپل بود و از همه مهم‌تر اینکه نهمین مدال طلایش در تاریخ بازی‌های المپیک را هم به دست آورد.

آخرین المپیک

یوسین پیش از شروع این بازی‌ها گفته بود این المپیک آخرین المپیک است که قرار است در آن شرکت کند. حتی در پاسخ به این سؤال که ممکن است مثل مایکل فلیس، نظرش باز هم عوض شود گفته بود که چنین اتفاقی نمی‌افتد. او روز گذشته بازم در پاسخ به این سؤال که آیا مطمئن هستید این آخرین حضورتان در المپیک بود، گفت: «بله رفقا! این قطعا آخرین حضور من در المپیک است. می‌دانستم که بالاخره این روز فرامی‌رسد. دلم برای المپیک و دویدن تنگ می‌شود؛ چون المپیک بزرگ‌ترین جایی است که یک ورزشکار می‌تواند تجربه حضور در آن را داشته باشد. همان‌طور که گفتم، ثابت کردم بزرگ‌ترین ورزشکار این رشته هستم و به نظرم مأموریت برای من تمام است». یوسین البته در شرایطی از دنیای المپیک خداحافظی کرده که هنوز قرار است در بازی‌های جهانی لندن در سال ۲۰۱۷ بدرخشد و حضور داشته باشد. البته خودش می‌گوید دیگر علاقه‌ای به دویدن در دوی ۲۰۰ متر ندارد و می‌خواهد فقط در ۱۰۰ و ۴ در ۱۰۰ متر بدود.



رئیس فدراسیون تکواندو ورزشکاران مهاجر را مزدور خواند

دومین مدال ایرانی‌ها برای جمهوری آذربایجان



رضا مهماندوست کنار میلاد بیگی

وزیر ورزش:

تکواندو انتظارات را بر آورده نکرد

محمود گودزی در حاشیه استقبال از تیم ملی وزنه‌برداری ایران، درباره اتفاقاتی که در رقابت دسته فوق‌سنگین المپیک رخ داد، گفت: «اتفاقی که برای سلیمی افتاد، متأسفانه نشان داد که مدیران ورزشی جهان گاهی اوقات اجازه نمی‌دهند که یک کشور به‌طورکامل به حق خود برسد و مشکلاتی ایجاد می‌کنند. ما هم اینجا آمده‌ایم تا از سلیمی و دیگر وزنه‌برداران تشکر کنیم و بابت عملکرد آنها خسته نباشید بگوییم». وزیر ورزش عنوان کرد از نتایج تکواندو راضی نیست: «در تکواندو آنچه که

ایرانی روی سکوی مدال برنز باشد اما نشده».

بولادگر: آنها مزدورند

حضور مربیان یک کشور در تیم‌های ورزشی کشورهای دیگری امری رایج است اما تغییر تابعیت ورزشکاران

برای کسانی که با پول مردم رشد کرده و مثل مزدور به کشورهای دیگر می‌روند و در رویداد بزرگ جلو چشم مردمان ایران روبه‌روی یک هم‌وطن می‌ایستند. پول چقدر ارزش دارد؟ ما حاضریم جان خود را بدهیم تا مردمان شاد شوند. آیا پول این‌قدر ارزش داشت که باعث ناراحتی مردم ایران شوند و کسی مزدوری کند؟ و اینها را هم‌وطنان خودم نمی‌دانم. بیگی هم در کلاس فنی ایران آموزش دیده است و توانست جلو خدابخشی این‌گونه مبارزه کند. او به خاطر پول در میدانی که باث شادی هم‌وطنانش می‌شود، زیر پرچم کشور دیگر مبارزه کرد. آیا او می‌تواند خودش را ببخشد؟! این در حالی است که رضا مهماندوست، سرمربی جمهوری آذربایجان، بارها بیان کرده کم‌توجهی‌های فدراسیون باعث شد تا او ایران را ترک کند. مطمئنا این اظهارنظر بولادگر درباره ایرانی‌های جمهوری آذربایجان و باکنش آنها همراه خواهد شد به‌ویژه مهماندوستی که همواره از کم‌لطفی‌های بولادگر انتقاد کرده است. مهماندوست زمانی که ایران ترک کرد دلیل این تصمیم را پرداخت‌نشدن حقوقش و مشکلات مالی به دلیل داشتن فرزند معلول عنوان کرد. این در حالی است که در کشتی رابطه فدراسیون ایران با اعضای ایرانی جمهوری آذربایجان دوستانه به نظر می‌رسد و کسی آنها را مزدور نمی‌داند. به‌رحال، فدراسیون تکواندو پس از ناکامی عاشورزاده و خدابخشی زیر فشار انتقاد قرار دارد، مدال بیگی این انتقادها را بیشتر کرد و برخی رسانه‌ها از عنوان «خودزنی» برای این اتفاق استفاده کردند. به نظر می‌رسد به غیر از مسائل مالی، پشت خط‌ماندن هم در کوچ ایرانی‌ها تأثیر دارد، حداقل درباره بیگی که این‌گونه بوده است. بیژن مقلانو، سرمربی تکواندوی ایران، در این‌باره گفت: «بیگی هم بازیکن خوبی است. او مدت‌ها در تیم ایران مبارزه می‌کرده، در ایران بازیکنان خوبی هستند ولی ما در المپیک می‌توانیم تنها یک بازیکن را بیاوریم. خدابخشی نفر اول رنکنگ بود. ما غیر از او، مسعود حبیبی‌زواره را نیز داشتیم خیلی از بازیکنان طاقت نمی‌آورند و مجبور می‌شوند به کشورهای دیگر بروند و برای آنها مبارزه کنند، زیرا هر کشوری می‌تواند یک نماینده داشته باشد و ما نیز خدابخشی که بهترین رنکنگ را در جهان داشت، به المپیک آوردیم».

خبر

طلای المپیک ۲۰۲۰ شرط ازدواج کیانوش رستمی!

● شمس‌الله رستمی، پدر کیانوش رستمی، در هنگام استقبال از قهرمان المپیک ۲۰۱۶ در جمع خبرنگاران درباره شرط عجیبش برای ازدواج پسرش گفت: «خیلی خوشحالم که کیانوش توانست مدال طلای المپیک را بگیرد و دل مردم را شاد کند. او خیلی سختی کشید و من هزاران مرتبه خدا را شکر می‌کنم. کیانوش باید در المپیک بعدی نیز مدال طلا بگیرد تا بسا ازدواج او موافقت کنم و فعلا فکر زن گرفتن برای او نیستیم!»

تشکر کیمیا علیزاده از رئیس جمهور

● بانوی تکواندوکار ایران از رئیس‌جمهور برای ارسال پیام تبریک به مناسبت کسب مدال برنز المپیک تشکر کرد. به گزارش ایسنا، کیمیا علیزاده پس از پیام تبریک رئیس‌جمهور برای کسب اولین مدال المپیک تاریخ ورزش بانوان ایران بیان کرد: «از آقای روحانی برای پیام تبریکی که فرستاد و از حمایت‌هایش تشکر می‌کنم. قبل از اینکه به المپیک بیایم، رئیس‌جمهور از ما حمایت کرد و به ما انگیزه داد و با هم‌باز از او تشکر می‌کنم».

۳ نقره المپیک ۲۰۰۸ ورزشکاران روس پس گرفته شد

● یک ورزشکار زن و دو ورزشکار مرد روس در رشته دوومیدانی و دارنده نشان نقره بازی‌های المپیک ۲۰۰۸ پکن باید به دلیل استفاده از مواد نیروزا در جریان این مسابقات مدال‌های خود را بازگردانند. به گزارش ایسنا، براساس تصمیم کمیته بین‌المللی المپیک، آتاستازیا کاپاچینسکایا در رشته دو امدادی ۴ در ۶۰۰ متر، الکساندر پوگورکف دوندۀ و ایوان یوشکوف ورزشکار پرتاب وزنه که در رقابت‌های المپیک ۲۰۰۸ مدال نقره کسب کرده و در جایگاه دوم ایستاده بودند، به علت اتهام استفاده از داروهای نیروزا مجازات شده‌اند. هفته پیش نیز کمیته بین‌المللی المپیک اعلام کرد یولیا چرموشانسکی دوندۀ زن و دارنده عنوان قهرمانی دو امدادی ۴۰۰ متر المپیک سال ۲۰۰۸ پکن باید نشان طلای خود را به دلیل اثبات استفاده از داروهای نیروزا پس دهد. این کمیته از روسیه و یولیا چرموشانسکی خواسته است مدال طلای رقابت‌های المپیک پکن را پس از گذشت هشت سال از پایان این مسابقات بازگرداند.

قهرمانی آلمان در فوتبال زنان

● تیم فوتبال زنان آلمان با غلبه بر سوئد مدال طلای المپیک را تصاحب کرد. در دیدار فینال فوتبال زنان که بین آلمان و سوئد برگزار شد، آلمان ۲ بر یک سوئد را شکست داد. مدال برنز هم به کانادا رسید.

عذرخواهی شناگر آمریکایی

به دلیل دروغ‌گویی

● شناگر آمریکایی که به‌همراه سه شناگر دیگر به دروغ اعلام کرده بود در ریو مورد حمله مسلحانه قرار گرفته است، به خاطر رفتارش عذرخواهی کرد. به گزارش ایسنا و به نقل از Inside the games، ریان لوچته و سه شناگر آمریکایی اعلام کرده بودند در یک پمپ بنزین مورد حمله مسلحانه قرار گرفته‌اند. پلیس برزیل اخیرا اعلام کرد این ماجرا دروغ بوده است. دادگاه برزیل نیز حکم مصادره پاسپورت این شناگران را صادر کرد، اما در نهایت با وساطت مسئولان، پاسپورت شناگران به آنها بازگردانده شد و آنها توانستند به کشور خود بازگردند. جیمی فیکس، یکی از شناگران، اعلام کرد به دلیل رفتار نامناسب خود ۱۱ هزار دلار به خیریه برزیل اهدا خواهد کرد. ریان لوچته نیز در اینستاگرامش نوشت: «می‌خواهم به‌خاطر رفتار هفتمه گذشته‌ام عذرخواهی کنم. به‌خاطر اینکه به اندازه کافی در روایت ماجرا دقت نکردم و تمرکز ورزشکارانی که برای رسیدن به آرزوهای خود به المپیک آمده بودند را گرفتم. بیرون‌ماندن تا اواخر شب در یک کشور خارجی مشکل‌ساز است. مانع زبان وجود دارد. افتخار می‌کنم که نماینده کشورم در المپیک بودم. باید از این اتفاق جلوگیری کرد. اشتباه خود را در این اتفاق می‌پذیرم و از این اتفاق درس‌های ارزشمندی گرفتم».

ریو در قاب تصویر



قهرمان ۵۸ ساله المپیک



مسابقات دوچرخه‌سواری



سوارکار مجار



تکواندو ساحل عاج - انگلیس